
Departamento de Decretac¡ón
Secretaría Ceneral

UNIVTNSIDAD DT ANIOTAGASTA

OFICIALIZA AYUDA ECONÓMICA ESTUDIANTIL
QUE SE INDICAN.

RESOLUCIÓN NC 3616
? 1 n0I Tnt(

ANTOFAGASTA,

VISTOS: Lo dispuesto en los D.F.L. N"s 11 y 148
ambos de 1981 y D.S. Nq 342 de 2014, todos del M¡n¡sterio de Educac¡ón; D.E. N'807 de 1994 y sus
mod¡ficaciones poster¡ores.

RESUELVO:

OFICIALIZASE el otorgamiento de la ayuda
económ¡ca estud¡ant¡l conced¡da a los alumnos que se ¡ndividualizan, cuyo respaldo forma parte
integrante de la presente Resoluc¡ón en cuanlo:

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

VICTORIA CRUZ BALLADARES
RUT N' 17.392.577-8

BIOQUIMICA

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económ¡ca a nombre de la alumna de B¡oquím¡ca, para f¡nanc¡ar parl¡c¡pación en el
"LVll Reun¡ón Anual Sociedad de B¡ología de Ch¡|e", a realizarse en la c¡udad de Puerto Varas, entre los
días 23 al 25 de nov¡embre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO
s150.000.- 1701

NOMBRE ALUMNO

ALEXIS CASTILLO BRUNA
RUT N" 15.012.506-5

DOCTORADO EN CIENCIAS APLICADAS
MENCIÓN SISTEMA I\4ARINOS COSTEROS

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económica a nombre del alumno del Doctorado en C¡enc¡as Apl¡cadas Mención
S¡stema Mar¡nos Costeros, para financiar pasantía en el Laborator¡o de M¡cropaleontologia del lnst¡tuto
de la Patagonia en la Un¡versidad de Magallanes, entre los días 04 de octubre de 2015 al 13 de
nov¡embre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO
$1.750.000.-

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

VALENTINA BAHA[¡ONOES CORTES
RUT N' 18.167.137-8

OBSTETRICIA

Se otorga ayuda éconóm¡ca a nombre de la alumna de Obstelr¡c¡a, para f¡nanciar gastos de
manutención, durante el desanollo de su práct¡ca profesional en el Hospital 21 de mayo de Taltal.
Período: octubre, noviembre y d¡ciembre de 2015.-

VALOR

$300.000.-

J CARRERA o PRoGRAMA

¡6r03

FUNDAMENTOS:

lcENTRo DE cosro
l17or

1.



UAffi
Un¡vsrsiUedZZ
dB Antolaq-asta

Departarnenlo de Decretac¡ón
Secrelaría Ceneral

UNIVIRS¡DAD DE ANTOFA6ASTA

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

FRANCISCO BELTRAN TOLEDO
RUT N'17.953.312-K

INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL ELECTRONICA

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económ¡ca para los alumnos de la rama IEEE de la Facultad de lngenier¡a, para

f¡nanciar part¡cipación en "Congreso IEEE Ch¡|e", a real¡zarse en la Un¡versidad Central, entre los dias

28 al 30 de octubre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$500.000.- 2-t01

Dicha sol¡c¡tud que, además, cont¡enen los
fundamentos de tal ayuda, se ad.¡unta á la presente Resoluc¡ón y, para todos los efectos, se entenderá
formar parte de la misma.

Ver¡f¡cados los gastos obreto de la presente ayuda, el
beneficiar¡o de la misma deberá just¡f¡carlos ante el Departamento de Finanzas de esta Corporac¡ón, de
manera íntegra y con los documentos ¡dóneos para ello.

ANÓTESE, REGfSTRESE Y COMUNIQUESE,
.POR ORDEN DEL RECTOR"

I CARLO
DIRE LO ESTUDIANTIL

SILVA GIANOE
IA GE RAL

Secretar¡a General
Contraloría
Vicerrectoria Académica
D¡recc¡ón de Desarrollo Estudiant¡l
Deplo. de F¡nanzas

$rch

ED

ETRc
GEN)

ll

\ f)lRFccr
/:

2


